
Contacto

Teléfono 987703122
Fax 987703123
Correo Electrónico info@aytosabero.es

Dirección Postal

Avda. 10 de Enero, nº 4
(24810) Sabero España
ES413

Tipo de Contrato Obras
Subtipo Otros acabados de edificios y obras

Valor estimado del contrato 239.333,38 EUR.
Importe 289.593,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 239.333,38 EUR.
Plazo de Ejecución

12 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente 11/2022 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-06-2022 a
las 09:56 horas.

Recuperación de Casa de Máquinas del Pozo Herrera I en Sahelices de Sabero. Programa R 2021 ILC

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45212312 - Trabajos de construcción de centros de exposiciones.
45261910 - Reparación de tejados.
45421100 - Instalación de puertas, ventanas y elementos conexos.
45431000 - Trabajos de alicatado.
45432110 - Trabajos de solado.
45452000 - Trabajos de limpieza exterior de edificios.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Manual
Sistema de Contratación No aplica

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kOcMsxVSJpznSoTX3z%2F7wA%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Pleno del Ayuntamiento de Sabero
Tipo de Administración Administración Local
Actividad Principal 22 - Servicios de Carácter General
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WHlU1zHTPtBvYnTkQ N0%2FZA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=kOcMsxVSJpznSoTX3z%2F7wA%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=WHlU1zHTPtBvYnTkQN0%2FZA%3D%3D


Lugar

SALÓN DE PLENOS DEL AYUNTAMIENTO DE
SABERO

Dirección Postal

AVDA. 10 DE ENERO, Nº 4
(24810) SABERO España

Apertura Sobre B

Apertura sobre oferta económica
El día 01/08/2022 a las 12:00 horas
APERTURA SOBRE B

Recepción de Ofertas

Pleno del Ayuntamiento de Sabero

Dirección Postal

Avda. 10 de Enero, nº 4
(24810) Sabero España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 25/07/2022 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Pleno del Ayuntamiento de Sabero

Dirección Postal

Avda. 10 de Enero, nº 4
(24810) Sabero España

Proveedor de Pliegos

Pleno del Ayuntamiento de Sabero

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 25/07/2022 a las 14:00

Dirección Postal

Avda. 10 de Enero, nº 4
(24810) Sabero España

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público



Objeto del Contrato: Recuperación de Casa de Máquinas del Pozo Herrera I en Sahelices de Sabero.
Programa R 2021 ILC

Valor estimado del contrato 239.333,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 289.593,99 EUR.
Importe (sin impuestos) 239.333,38 EUR.

Clasificación CPV
45200000 - Trabajos generales de construcción de inmuebles y obras de ingeniería civil.
45212312 - Trabajos de construcción de centros de exposiciones.
45261910 - Reparación de tejados.
45421100 - Instalación de puertas, ventanas y elementos conexos.
45431000 - Trabajos de alicatado.
45432110 - Trabajos de solado.
45452000 - Trabajos de limpieza exterior de edificios.

Plazo de Ejecución
12 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional León
Código de Subentidad Territorial ES413

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Fórmula de Revisión de Precios No se establece revisión de precios

Garantía Requerida Definitiva

Importe 11.966,66 EUR.

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - CLAUSULA 10ª EN RELACIÓN CON CLAUSULA 13ª DEL PLIEGO DE CLAUSULAS
ADMINISTRATIVAS PARTICULARES

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Maquinaria, material y equipo técnico para la ejecución del contrato - CLAUSULA 13ª DEL PLIEGO DE CLAUSULAS
ADMINISTRATIVAS PARTICULARES

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Cifra anual de negocio - CLAUSULA 13ª DEL PLIEGO DE CLAUSULAS ADMINISTRATIVAS PARTICULARES

Condiciones de adjudicación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

ID 0000008899965 |  2022-893085 | Fri, 24 Jun 2022 09:56:30:496 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
122014943262226015812420923375994290887 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020


